平成 22 年 12 月 13 日

各   位

会 社 名 福 井 コ ン ピ ュ ー タ 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長 小 林 德 也

 （コード番号：9790 東証第一部）

問い合わせ先 取締役経理部長 林   治  克

 TEL．０７７６－５３－９２００

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等であります株式会社ダイテックホールディングの平成 22 年９月期の決算が確定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

(１)親会社等の名称 株式会社ダイテックホールディング

(２)本店所在地 愛知県名古屋市中区錦三丁目２２番２０号

(３)代表者の役職氏名 代表取締役社長 堀 誠一郎

(４)事業の内容 持株会社

(５)当社との関係

①資本関係 当社の議決権の 42.43％を直接保有しております（平成 22 年 12 月 13

日現在）。

②人的関係 当社の社外取締役 堀 誠氏は、株式会社ダイテックホールディング

の代表取締役会長であります。

③取引関係 記載すべき事項はありません。

２．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

(１)所有者別状況

平成 22 年 12 月 13 日現在

区分

株式の状況
単元未満

株式の状

況（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等 個人その

他
計

個人以外 個人

株主数(人) － － － 2 － － 34 36 －

所有株式数

(株)
－ － － 81,250 － － 51,694 132,944 －

所有株式数

の割合(％)
－ － － 61.12 － － 38.88 100.00 －

U00547
財務会計基準機構会員

(２)大株主の状況

平成 22 年 12 月 13 日現在

氏名又は名称 住 所 所有株式数(株)
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

有限会社ホリコーポレーション
名古屋市中区錦三丁目２２

番２０号
45,250 34.03

公益財団法人堀科学芸術振興財団
名古屋市東区主税町四丁目

８５番地
36,000 27.07

堀 誠一郎 名古屋市 22,000 16.54

堀 由紀子 名古屋市 12,100 9.10

前田 光子 名古屋市 11,700 8.80

堀   誠 名古屋市 850 0.63

堀 百合子 名古屋市 50 0.03

計 － 127,950 96.24

(３)役員の状況

平成 22 年 12 月 13 日現在

役名
氏名

（生年月日）
略歴

所有株式

数(株)

代表取締役

会長

堀   誠

(昭和12年５月８日)

昭和44年10月 ㈱ダイテック代表取締役社長

平成12年４月 ㈱ダイテック代表取締役会長

平成18年７月 ㈱ダイテックホールディング代表取締役会長

平成20年９月 ㈱ダイテック代表取締役会長退任

平成21年10月 ㈱ダイテックホールディング取締役会長

平成22年６月 ㈱ダイテックホールディング代表取締役会長(現任)

平成22年６月 福井コンピュータ㈱取締役(現任)

平成22年７月 ㈱ダイテック代表取締役会長(現任)

850

代表取締役

社長

堀 誠一郎

(昭和40年２月19日)

平成５年12月 ㈱ダイテック取締役(現任)

平成18年７月 ㈱ダイテックホールディング常務取締役

平成21年10月 ㈱ダイテックホールディング代表取締役社長(現任)

平成21年10月 ㈱ダイテックソリューション取締役(現任)

22,000

取締役
後藤 美樹

(昭和34年２月27日)

平成15年12月 ㈱ダイテック取締役

平成20年８月 ㈱ダイテックホールディング取締役(現任)

平成21年10月 ㈱ダイテック監査役(現任)

平成21年10月 ㈱ダイテックソリューション監査役(現任)

－

取締役
野村 明憲

(昭和34年10月17日)

平成９年12月 ㈱ダイテック取締役

平成21年８月 ㈱ダイテックホールディング取締役(現任)
－

取締役
堀 百合子

(昭和14年４月７日)

平成17年12月 ㈱ダイテック取締役

平成18年７月 ㈱ダイテックホールディング取締役(現任)
50

監査役
羽澄 吉高

(昭和28年９月12日)

平成17年12月 ㈱ダイテック監査役

平成21年８月 ㈱ダイテックホールディング監査役(現任)
－

３．親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（平成22年９月30日現在）

（単位：千円）

科     目 金    額 科     目 金    額

（資 産 の 部） （負 債 の 部）

流 動 資 産 3,424,157 流 動 負 債 120,831

現 金 及 び 預 金 3,309,735 買 掛 金 2,849

売 掛 金 14,382 未 払 金 2,976

た な 卸 資 産 1,574 未 払 費 用 23,021

前 払 費 用 529 未 払 法 人 税 等 1,455

未 収 入 金 7,964 未 払 消 費 税 等 24,649

繰 延 税 金 資 産 22,089 前 受 金 30,828

そ の 他 の 流 動 資 産 67,946 預 り 金 4,050

貸 倒 引 当 金 △63 賞 与 引 当 金 31,000

  固 定 負 債 249,600

固 定 資 産 14,760,313 繰 延 税 金 負 債 50,418

有 形 固 定 資 産 4,415,572 預 り 保 証 金 199,181

建 物 1,383,590

構 築 物 3,520 負 債 合 計 370,431

機 械 装 置 35,625 （純資産の部）

車 輌 運 搬 具 1,037 株 主 資 本 17,428,925

器 具 備 品 358,960

土 地 2,632,837 資 本 金 50,000

無 形 固 定 資 産 15,565 資 本 剰 余 金 15,783,813

ソ フ ト ウ ェ ア 15,565 資 本 準 備 金 15,783,813

投資その他の資産 10,329,176 利 益 剰 余 金 2,239,410

投 資 有 価 証 券 4,746,808 そ の 他 利 益 剰 余 金 2,239,410

関 係 会 社 株 式 3,324,996 繰 越 利 益 剰 余 金 2,239,410

長 期 貸 付 金 2,240,000

出 資 金 9,330 自 己 株 式 △644,299

長 期 前 払 費 用 2,869

保 証 金 21,311 評価・換算差額等 385,113

貸 倒 引 当 金 △16,140 その他有価証券評価差額金 385,113

  純 資 産 合 計 17,814,039

資 産 合 計 18,184,471 負 債 ・ 純 資 産 合 計 18,184,471

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書
（平成21年10月１日から平成22年９月30日まで）

（単位：千円）

科  目 金  額

売 上 高  879,013

売 上 原 価  349,958

売 上 総 利 益  529,054

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  363,340

営 業 利 益  165,713

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 127,999

そ の 他 の 営 業 外 収 益 1,807 129,806

営 業 外 費 用

為 替 差 損 243,184

そ の 他 の 営 業 外 費 用 7,460 250,644

経 常 利 益  44,875

特 別 利 益

投 資 有 価 証 券 売 却 益 256,187

投 資 有 価 証 券 評 価 益 2,789

特 別 養 老 保 険 受 取 保 険 金 10,445 269,422

特 別 損 失

有 形 固 定 資 産 除 却 損 493

有 形 固 定 資 産 評 価 損 338,936

ゴ ル フ 会 員 権 売 却 損 738

役 員 弔 慰 金 20,000 360,168

税 引 前 当 期 純 損 失  45,870

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 1,684

法 人 税 等 調 整 額 △58,995 △57,310

当 期 純 利 益  11,440

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書
（平成21年10月１日から平成22年９月30日まで）

（単位：千円）

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

資本準備金 資本剰余金合計
その他利益剰余金

利益剰余金合計
繰越利益剰余金

期首残高 50,000 15,783,813 15,783,813 1,715,955 1,715,955

事業年度中の変動額

 吸収分割    910,228 910,228

 剰余金の配当    △398,214 △398,214

 当期純利益    11,440 11,440

 株主資本以外の変動額

事業年度中の変動額（合計） － － － 523,455 523,455

平成 22 年９月 30 日残高 50,000 15,783,813 15,783,813 2,239,410 2,239,410

株主資本 評価･換算差額等

純資産合計
自己株式 株主資本合計

有価証券

評価差額金

期首残高 △25,270 17,524,498 582,160 18,106,659

事業年度中の変動額

 吸収分割   910,228  910,228

 剰余金の配当   △398,214   △398,214

 自己株式の取得 △619,028 △619,028  △619,028

 当期純利益   11,440   11,440

 株主資本以外の変動額     △197,046 △197,046

事業年度中の変動額（合計） △619,028 △95,573 △197,046 △292,620

平成 22 年９月 30 日残高 △644,299 17,428,925 385,113 17,814,039

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以  上